Решение Городской Думы города Сарова от 28.09.2023 № 68/7-гд «О внесении изменений в

Положение о муниципальной службе в городе Сарове»

Рассмотрев протест прокурора ЗАТО г. Саров от 08.08.2023 № 06-01/86, с учётом

правотворческой инициативы прокурора ЗАТО г. Саров от 08.08.2023 № 2-27-2023, в

соответствии с Федеральным законом от 13.06.2023 № 258-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом от 10.07.2023

№286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город Саров Нижегородской области,

Городская Дума города Сарова

решила:

1. Протест прокурора ЗАТО г. Саров от 08.08.2023 № 06-01/86 на часть 5 статьи 14

Положения о муниципальной службе в городе Сарове, утверждённого решением Городской

Думы города Сарова от 01.11.2007 №89/4-гд «Об утверждении Положения о муниципальной

службе в городе Сарове», признать обоснованным и подлежащим удовлетворению.

2. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Сарове, утверждённое

решением Городской Думы города Сарова от 01.11.2007 №89/4-гд «Об утверждении Положения

о муниципальной службе в городе Сарове» (в редакции решений Городской Думы города Сарова

от 29.05.2008 №60/4-гд, от 18.12.2008 №131/4-гд, от 18.06.2009 №69/4-гд, от 21.12.2009 №148/4-

гд, от 01.07.2010 №45/5-гд, от 28.06.2012 №58/5-гд, от 29.11.2012 № 105/5-гд, от 04.04.2013

№42/5-гд, от 28.11.2013 №98/5-гд, от 27.03.2014 №24/5-гд, от 19.03.2015 №16/5-гд, от 25.12.2015

№64/6-гд, от 21.06.2016 №61/6-гд, от 02.02.2017 №09/6-гд, от 23.03.2017 №19/6-гд, от 03.08.2017

№81/6-гд, от 27.09.2017 №90/6-гд, от 27.09.2018 №77/6-гд, от 14.12.2018 №105/6-гд, от 31.10.2019

№93/6-гд, от 05.03.2020 №28/6-гд, от 26.11.2020 №41/7-гд, от 10.09.2021 №83/7-гд, от 24.05.2022

№46/7-гд, от 26.01.2023 №03/7-гд, от 30.03.2023 №30/7-гд)  (далее – Положение), следующие

изменения:

2.1. Часть 5 статьи 13 Положения дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами».

2.2. Часть 7 статьи 13 Положения дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами».

2.3. В части 5 статьи 14 Положения слова «недостоверны или» исключить, дополнить

словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами».

2.4. Дополнить статью 14 Положения частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений,

указанных в части 5 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение

муниципального служащего с муниципальной службы.».

2.5. Часть 3 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Размеры окладов денежного содержания муниципальных служащих индексируются

решением Городской Думы в соответствии с законом Нижегородской области, решением

Городской Думы о бюджете города Сарова.».

2.6. Дополнить статью 26 Положения частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не

consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42D34FE5F05DD2EBE7BB3EC1AEF37A5CAAEAE288BB2A9DAD76D95BCC959BBEBAB5D7A11F036ECD43rCXCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42D34FE0F95BD2EBE7BB3EC1AEF37A5CAAEAE288BB2A9DAD76D95BCC959BBEBAB5D7A11F036ECD43rCXCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42D34FE1FA5DD2EBE7BB3EC1AEF37A5CAAEAE288BB2A9DAD76D95BCC959BBEBAB5D7A11F036ECD43rCXCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42D34FE3FD5BD2EBE7BB3EC1AEF37A5CAAEAE288BB2A9DAD76D95BCC959BBEBAB5D7A11F036ECD43rCXCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42D34FE3FD5BD2EBE7BB3EC1AEF37A5CAAEAE288BB2A9DAD76D95BCC959BBEBAB5D7A11F036ECD43rCXCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42D34EE4F15DD2EBE7BB3EC1AEF37A5CAAEAE288BB2A9DAD76D95BCC959BBEBAB5D7A11F036ECD43rCXCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42D246E4F15ED2EBE7BB3EC1AEF37A5CAAEAE288BB2A9DAD76D95BCC959BBEBAB5D7A11F036ECD43rCXCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42D246EDF858D2EBE7BB3EC1AEF37A5CAAEAE288BB2A9DAD76D95BCC959BBEBAB5D7A11F036ECD43rCXCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42D245E7F054D2EBE7BB3EC1AEF37A5CAAEAE288BB2A9DAD76D95BCC959BBEBAB5D7A11F036ECD43rCXCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42D244E7FD58D2EBE7BB3EC1AEF37A5CAAEAE288BB2A9DAD76D95BCC959BBEBAB5D7A11F036ECD43rCXCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42D244E3FE58D2EBE7BB3EC1AEF37A5CAAEAE288BB2A9DAD76D95BCC959BBEBAB5D7A11F036ECD43rCXCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42DA47E5FE54DAB6EDB367CDACF47503BDEDAB84BA2A9DAD73D704C9808AE6B7B0CCBF161472CF41CDr0XCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42DA45EDF85CDAB6EDB367CDACF47503BDEDAB84BA2A9DAD73D704C9808AE6B7B0CCBF161472CF41CDr0XCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42DA43E4FC5FD1B6EDB367CDACF47503BDEDAB84BA2A9DAD73D704C9808AE6B7B0CCBF161472CF41CDr0XCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42DA42E0F155DBB6EDB367CDACF47503BDEDAB84BA2A9DAD73D704C9808AE6B7B0CCBF161472CF41CDr0XCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42DA42E2F855DFB6EDB367CDACF47503BDEDAB84BA2A9DAD73D704C9808AE6B7B0CCBF161472CF41CDr0XCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42DA41E7F158D8B6EDB367CDACF47503BDEDAB84BA2A9DAD73D704C9808AE6B7B0CCBF161472CF41CDr0XCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42DA41E0FA54D9B6EDB367CDACF47503BDEDAB84BA2A9DAD73D704C9808AE6B7B0CCBF161472CF41CDr0XCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42DA4FE7F958DCB6EDB367CDACF47503BDEDAB84BA2A9DAD73D704C9808AE6B7B0CCBF161472CF41CDr0XCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42DA4FE3FF5DD8B6EDB367CDACF47503BDEDAB84BA2A9DAD73D704C9808AE6B7B0CCBF161472CF41CDr0XCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42D947E1F15BD1B6EDB367CDACF47503BDEDAB84BA2A9DAD73D704C9808AE6B7B0CCBF161472CF41CDr0XCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42D946E7FC5DD1B6EDB367CDACF47503BDEDAB84BA2A9DAD73D404C9808AE6B7B0CCBF161472CF41CDr0XCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42D944E5FE5EDEB6EDB367CDACF47503BDEDAB84BA2A9DAD73D704C9808AE6B7B0CCBF161472CF41CDr0XCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42D943E3FE5DD8B6EDB367CDACF47503BDEDAB84BA2A9DAD73D404C9808AE6B7B0CCBF161472CF41CDr0XCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42D942E0F058DEB6EDB367CDACF47503BDEDAB84BA2A9DAD73D704C9808AE6B7B0CCBF161472CF41CDr0XCH
consultantplus://offline/ref=DC633762224D1379E3E6988D06FDDA1746951E42D941E3FA5BDEB6EDB367CDACF47503BDEDAB84BA2A9DAD73D404C9808AE6B7B0CCBF161472CF41CDr0XCH

2

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13

Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2.7. Дополнить пункт 1 части 4 статьи 26 Положения словами «или в соответствии со

статьей 13.4 Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет председатель Городской

Думы города Сарова Ульянов А.С.

И. о. председателя

Городской Думы города Сарова        А. С. Немчинов

И. о. Главы города Сарова         О. Е. Кочетков